Rio Grande do Norte , 31 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3086

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    58

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:A926D726

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CHAMADA PÚBLICA Nº. 000002/2022 - PMJ/RN

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 053/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no
CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: UNNIQUE
SAÚDE CONSULTORIA E GESTÃO LTDA,inscrita no CNPJ sob
nº 08.075.247/0001-89. OBJETO: Prorrogar a vigência do
CONTRATO Nº. 053/2022. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 de julho
2023 à 28 de julho 2024. DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de
2023.

Município de Jandaíra/rn
MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Unnique Saúde Consultoria e Gestão Ltda.
CNPJ sob nº 08.075.247/0001-89
FRANCISCO ADRIANO HOLANDA DIÓGENES
Representante Legal

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:5FC6A4A0

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000013/2021 - PMJ/RN

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº.
046/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no
CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: UNIPLAN SÃO
PAULO DO POTENGI FUNERARIA LTDA., inscrita noCNPJ
sob nº.09.368.724/0001-67. OBJETO: Prorrogar a vigência do
Contrato nº. 046/2021. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE JULHO
DE 2023 à 28 DE JULHO DE 2024. DATA DA ASSINATURA: 28
de julho de 2023.

Jandaíra/RN, 28 de julho de 2023.

Município de Jandaíra/rn
MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Uniplan São Paulo do Potengi Funerária Ltda.
ANDREIA TORRES DOS SANTOS
Representante Legal

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:4C139F4A

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CONVÊNIO Nº. 004/2022 - PMJ/RN

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº.
000004/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no
CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: FEDERAÇÃO
DOS TRABALHAODORES RURAIS AGRICULTORES E
AGRICULTORAS FAMILIARES DO RIO GRANDE DO
NORTE – FETARN, inscrita no CNPJ nº. 08.428.138/0001-06.
OBJETO: Modificar a forma de pagamento prevista em cronograma
financeiro de plano de trabalho, acréscimo de valores e prorrogação de

prazo por mais 60 (sessenta) dias. DO ACRÉSCIMO: R$ 96.889,00
(noventa e seis mil e oitocentos e oitenta e nove reais). DATA DA
ASSINATURA: 28 de julho de 2023.

Jandaíra/RN, 28 de julho de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

FEDERAÇÃO DOS TRABALHAODORES RURAIS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO RIO
GRANDE DO NORTE – FETARN
CNPJ nº. 08.428.138/0001-06

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:FC9EB555

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000019/2023 - PMJ/RN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto
no art. 24, II, da Lei Federal nº. 8.666/93; RESOLVE:
1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta
despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que
permitem a presente decisão;
2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no
exercício de 2023, com a contratação da empresa MRG SERVICE
LTDA., inscrito no CNPJ nº. 38.199.820/0001-27, com valor global
de R$17.430,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E
TRINTA REAIS), para a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para
máquina perfuratriz fergel FG - 05.
3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do
processo de liquidação da despesa.
Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 28 de julho de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:EA5C3109

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°216/2023-GP.

CONCEDE: 01 (uma) diária a Secretária abaixo designada e dá outras
providências.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS, através do seu agente
com competência delegada pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Concessão de 01 (uma) diária para custear despesas com a Sra.
Ana Celia de Lima, inscrita no CPF: 059.523.844-04, ocupante do
cargo público em comissão de Secretária Municipal de Assistência
Social, Habitação e Promoção Humana, no cumprimento da agenda
que acontecerá no dia 27/07/2023 a partir das 8:30h às 13:00h. Para
participar da Assembleia Ordinária do COEGEMAS/RN– O encontro
acontecerá na Escola de Governo do Rio Grande do Norte - EGRN,
Localizado na Secretaria de Estado da Administração – SEAD. Centro
Administrativo do Estado – BR 101, Km0. Bairro Lagoa Nova,
Natal/RN. Reprogramação de saldo do ano 2022, DO 2054. Cuja
despesa será custeada com recurso16600000.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.